研究評価委員会

「革新型蓄電池先端科学基礎研究事業」（中間評価）分科会現地調査会

議事要旨

日 時：平成25年6月24日（月） 12：35～14：40

場 所：SPring-8

出席者（敬称略、順不同）

＜分科会委員＞

分科会長 恩田 和夫 豊橋技術科学大学     名誉教授

分科会長代理 宮代 一 （一財）電力中央研究所 材料科学研究所 上席研究員

委員 稲葉 稔 同志社大学 理工学部 機能分子・生命化学科 教授

委員 駒場 慎一 東京理科大学 理学部 応用化学科  教授

委員 辰巳砂 昌弘 大阪府立大学 大学院工学系研究科   教授

委員 仁科 辰夫 山形大学 大学院理工学研究科  教授

＜推進者＞

山本 雅亮 NEDO スマートコミュ二ティ部    部長

細井 敬 NEDO スマートコミュ二ティ部 蓄電技術開発室  主任研究員 室長

室賀 茂樹 NEDO スマートコミュ二ティ部 蓄電技術開発室  主査

川本 浩二 NEDO スマートコミュ二ティ部 蓄電技術開発室  主査

佐藤 丈 NEDO スマートコミュ二ティ部 蓄電技術開発室  職員

＜実施者＞

(プロジェクトリーダー(PL))  小久見 善八 京都大学 産官学連携本部  特任教授

(グループリーダー(GL*)) 内本 喜晴 京都大学 人間・環境学研究科  教授

(SGL＊)  荒井 創 京都大学 産官学連携本部  特定教授

(登録研究員＊)  谷田 肇 京都大学 産官学連携本部  特定准教授

(登録研究員＊)  福田 勝利 京都大学 産官学連携本部  特定准教授

(登録研究員＊)  尾原 幸治 京都大学 産官学連携本部  特定助教

  下岡 貞正 京都大学 産官学連携本部  支援事務室長

  ＊：ＲＩＳＩＮＧ高度解析技術開発グループ

＜オブザーバー＞

伊藤 隆庸  経済産業省 資源エネルギー庁 省エネルギー・新エネルギー部

 新エネルギー対策課     課長補佐

花平 匡 経済産業省 資源エネルギー庁 省エネルギー・新エネルギー部

 新エネルギー対策課     係長

横田 弘  経済産業省 製造産業局

 自動車課 電池・次世代技術・ＩＴＳ推進室  係長

＜事務局＞

成田 健 NEDO 評価部 主査

松下 智子 NEDO 評価部 職員

 2

議事次第

１．開会

２．挨拶・現地調査会の概略説明

自己紹介 恩田会長

     代理/委員

     推進者

     実施者

オブザーバー

     事務局

３．プロジェクト概要および研究開発成果のご説明

プロジェクト概要（小久見PL）

研究開発成果（内本GL）

質疑応答

４．ビームラインおよび中尺ビームライン実験施設現地説明

５．質疑応答

６．講評

７．閉会の辞

以上